
UCHWAŁA NR LXIX/1690/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 12 kwietnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXI/272/07 w sprawie określenia szczegółowych zasad
przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych,

zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych
zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 1583, 1948, 2174, z 2017 r. 
poz. 38 i 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXI/272/07 w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez 
Gminę Miejską Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących 
w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi 
opiekuńcze ( Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2016 r.  poz. 7757) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do uchwały:

a) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych określony w decyzji administracyjnej jest 
uzależniony od sytuacji osoby, która ma zostać objęta pomocą, w tym
w szczególności od stanu jej zdrowia oraz sytuacji rodzinnej.”,

b) uchyla się § 5;

2) w załączniku nr 2 do uchwały:

a) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za 
usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód w stosunku do  kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności za jedną 
godzinę usług opiekuńczych:

powyżej 100% do 125% 2 % kosztu godziny usług

powyżej 125% do 150% 3 % kosztu godziny usług

powyżej 150% do 175% 5 % kosztu godziny usług

powyżej 175% do 200% 10 % kosztu godziny usług

powyżej 200% do 225% 15 % kosztu godziny usług

powyżej 225% do 250% 20 % kosztu godziny usług

powyżej 250% do 275% 30 % kosztu godziny usług

powyżej 275% do 300% 40 % kosztu godziny usług

Id: 2A25000E-3C6A-4D6F-92D0-1B29249EE436. Podpisany Strona 1



powyżej 300% do 325% 45 % kosztu godziny usług

powyżej 325% do 350% 50 % kosztu godziny usług

powyżej 350% do 375% 55 % kosztu godziny usług

powyżej 375% do 400% 60 % kosztu godziny usług

powyżej 400% do 425 % 70 % kosztu godziny usług

powyżej 425 % do 450 % 80 % kosztu godziny usług

powyżej 450 % 100 % kosztu godziny usług ”

”,

b) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód w stosunku do  kryterium 
dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności za jedną 
godzinę usług opiekuńczych:

powyżej 100% do 125% 2 % kosztu godziny usług

powyżej 125% do 150% 3 % kosztu godziny usług

powyżej 150% do 175% 5 % kosztu godziny usług

powyżej 175% do 200% 10 % kosztu godziny usług

powyżej 200% do 225% 15 % kosztu godziny usług

powyżej 225% do 250% 20 % kosztu godziny usług

powyżej 250% do 275% 30 % kosztu godziny usług

powyżej 275% do 300% 40 % kosztu godziny usług

powyżej 300% do 325% 45 % kosztu godziny usług

powyżej 325% do 350% 50 % kosztu godziny usług

powyżej 350% do 375% 55 % kosztu godziny usług

powyżej 375% do 400% 60 % kosztu godziny usług

powyżej 400% do 425 % 70 % kosztu godziny usług

powyżej 425 % do 450 % 80 % kosztu godziny usług

powyżej 450 % 100 % kosztu godziny usług ”

”,

Id: 2A25000E-3C6A-4D6F-92D0-1B29249EE436. Podpisany Strona 2



c) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych określany jest w umowie zawieranej przez Gminę 
Miejską Kraków z podmiotem realizującym usługi, któremu zlecono realizację zadania 
publicznego, wyłonionym w drodze otwartego konkursu ofert, o którym mowa
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.).”,

d) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Odpłatności za usługi opiekuńcze wnoszone są bezpośrednio do kasy lub przelewem na 
rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, w sposób określony 
w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie.

2. Odpłatności, o których mowa w ust. 1 mogą być wnoszone na rachunek bankowy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, także za pośrednictwem podmiotu realizującego 
usługi. Szczegółowe zasady pobierania odpłatności przez podmiot realizujący usługi 
i przekazywania ich na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krakowie, określane są w umowie, o której mowa w w § 6 ust. 1.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: 2A25000E-3C6A-4D6F-92D0-1B29249EE436. Podpisany Strona 3




